ДОГОВОР  №
об оказании информационных услуг

г. Петропавловск-Камчатский                                  «___» _______________ 20___г.

Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Камчатскому краю, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,
	в лице
	   руководителя     Тараканова Вячеслава Юрьевича

	(должность, фамилия и инициалы)

действующего на основании Положения о Камчатстате, утвержденного приказом Росстата
от 20.04.2018  №232, c одной стороны, и

	(наименование организации)

	в лице

	(должность, фамилия и инициалы)

	действующего на основании

	(положения, устава)

в дальнейшем именуемый «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель поставляет в адрес Заказчика статистические издания в виде статистических сборников, бюллетеней, экспресс-информаций, экономических докладов и аналитических записок в печатном исполнении или в электронной версии, а Заказчик оплачивает статистические издания в установленные сроки.

II. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель в установленные сроки представляет Заказчику издания согласно каталогу и подписному бланку-заказу (каталог и подписной бланк заказа являются неотъемлемой частью договора). Доставка статинформации осуществляется почтой, электронной почтой либо курьером Заказчика на основании доверенности (нужное подчеркнуть).
2.2. В случае невыполнения какой-либо работы по каталогу (по объективным причинам) Исполнитель извещает Заказчика не позднее, чем за 10 дней до окончания срока выполнения работ.
2.3. Сумма по договору за год составляет                                                                рублей.
2.4. Форма оплаты определяется Заказчиком: предоплата в размере до 100 процентов суммы договора, либо оплата по факту предоставления информации. Оплата за статинформацию производится Заказчиком в безналичном порядке на основании предоставленных Исполнителем счета, счета-фактуры, акта об оказании услуг до 25 числа следующего месяца. Заказчик обязан вернуть Исполнителю подписанный акт об оказании услуг. В случае невозврата Заказчиком подписанного акта об оказании услуг в течение 30 календарных дней со дня получения акта, услуги считаются оказанными и принятыми Заказчиком и последующие претензии по ним не принимаются.
При оплате Заказчик обязан указать в платежном поручении уникальный идентификатор начисления (УИН), указанный в выставленном счете.
2.5. За просрочку оплаты выставленных актов за оказание услуг Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации от суммы, подлежащей уплате, за каждый день просрочки согласно ст. 395 Гражданского кодекса Российской Федерации. В случае несвоевременного получения актов за оказание услуг заказчик извещает Исполнителя по телефонам: 21-99-07, 21-99-06.
2.6. В случае неоплаты статистических изданий за предыдущий месяц Исполнитель оставляет за собой право не поставлять информацию в следующем месяце.
2.7. Представленный материал не может быть полностью или частично воспроизведен, тиражирован и распространен другим лицам, а также в качестве официального издания без согласования с Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Камчатскому краю. Ответственность за хранение и использование статистических материалов с грифом «Для служебного пользования» несет Заказчик.
2.8. Указанная в п.2.3. настоящего договора сумма может быть изменена Исполнителем в одностороннем порядке в связи с изменением порядка формирования цены. Изменение суммы договора оформляется дополнительным соглашением сторон.

III. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА, ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ.
3.1.  Срок действия договора устанавливается с 01.01.2025 по 31.12.2025.
3.2. Изменение условий договора, его расторжение и прекращение допускаются по согласованию сторон. Вносимые дополнения и изменения рассматриваются сторонами в тридцатидневный срок и оформляются дополнительным соглашением.
3.3. О предстоящем досрочном расторжении договора Заказчик извещает Исполнителя не позднее, чем за месяц. В случае несоблюдения данного срока, Заказчик производит оплату уже подготовленного материала.
3.4. Споры, возникающие при исполнении данного договора, предварительно регулируются сторонами. При не достижении положительного результата спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Камчатского края.

IV. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЬ: 683017, г.Петропавловск-Камчатский, ул. Кроноцкая, д.14. Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Камчатскому краю.
Реквизиты для перечисления: ИНН 4101008028 КПП 410101001 УФК по Камчатскому краю (Территориальный орган  Федеральной службы государственной статистики по Камчатскому краю, л/сч 04381361990) Казначейский счет 03100643000000013800, БИК ТОФК 013002402, Единый казначейский счет 40102810945370000031 в Отделении Петропавловск-Камчатский Банка России//Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю г.Петропавловск-Камчатский, код доходов 15711301040016000130, ОКПО 2347676, ОКТМО 30701000, ОКФС 12, ОКОПФ 75104.»

ЗАКАЗЧИК: ___________________________________________________________________________________
Главный бухгалтер (Ф.И.О., № телефона) _______________________________________________
ПОЛУЧАТЕЛЬ (адрес, отдел, № кабинета, № телефона, ИНН, для которого предназначена информация)

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	________________/_________________/

	________________/_________________/

	«_______»____________________20___г.

	«_______»____________________20___г.

	М.П.

	М.П.

	Приложение к договору №

	от                                20__г.

БЛАНК-ЗАКАЗ

	на статистические издания 2025 года

	Код по
каталогу
	Цена одного экземпляра, рублей
	Количество
заказанных
экземпляров, единиц
	Число выпусков
за год
	Цена годовой подписки, рублей
	Исполнение выпусков (печатный вариант или электронная версия)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого:

	Заказчик:

	Исполнитель:

	тел.(4152) 21-99-16

	E-mail:  41@rosstat.gov.ru

	(Ф.И.О. и телефон исполнителя, электронная почта)

	(Ф.И.О. и телефон, электронная почта)